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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Maden işçilerinin çalışma hayatında yaşadıkları sorunlarının tespit edilmesi, bu 

sorunlara kalıcı çözümler üretilmesi, madenlerde işçi sağlığı ve güvenliği önlemlerinin etkin 

uygulanmasının sağlanması, maden işçilerinin meslek hastalıklarının tespit ve tedavisine dönük 

acil adımlar atılması ve maden işçilerinin sendikal örgütlenme haklarını engelleyici 

uygulamalara son verilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Meclis İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 

105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştınnası açılması için gereğini arz ve talep ederim. 

~' 
MuratÇEPNİ 

İzmir Milletvekili 
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Dünyanın en zor ve riskli mesleklerden biri maden işçiliğidir. Maden işçilerinin, başta 

ölümlü ve yaralanmalı maden kazaları olmak üzere, yaşadık.lan pek çok sorun bulunmaktadır. 

Maden işçilerinin belirli bir güvenlik önemleri dahilinde çalışabilmeleri için bir takım yasal 

düzenlemeler yapılmasına karşın, Maden Kanunu, İş Kanunu ve Türkiye'nin taraf olduğu 

sözleşmelere uyulmaması sonucunda çoğu işletmede iş sağlığı ve güvenliği için önlemler 

alınmamakta, kanuna aykırı uygulamalara işletmelere hiçbir hukuki yaptırım 

uygulanmamaktadır. 

Türkiye İstatistik Kurumunun verilerinde taş ocakçılığı ve maden kazaları, iş kazalarının 

en çok yaşandığı sektörler olarak yer almaktadır. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin 

(İSİG) açıklamasına göre; 2002 yılının son iki ayında en az 11 maden işçisi, 2003 yılında en 

az 81 maden işçisi, 2004 yılında en az 68 maden işçisi, 2005 yılında en az 121 maden işçisi, 

2006 yılında en az 80 maden işçisi, 2007 yılında en az 77 maden işçisi, 2008 yılında en az 66 

maden işçisi, 2009 yılında en az 92 maden işçisi, 2010 yılında en az 125 maden işçisi, 2011 

yılında en az 117 maden işçisi, 2012 yılında en az 81 maden işçisi, 2013 yılında en az 93 maden 

işçisi, 2014 yılında en az 386 maden işçisi, 2015 yılında en az 67 maden işçisi, 2016 yılında en 

az 74 maden işçisi, 2017 yılında en az 93 maden işçisi, 2018 yılında en az 63 maden işçisi, 2019 

yılında en az 66 maden işçisi, 2020 yılında en az 61 maden işçisi, 2021 yılının ilk on bir ayında 

ise en az 68 maden işçisi olmak üzere Ak Parti döneminde 1890 maden işçisi hayatını 

kaybetmiştir. Yaşanan en büyük maden işçisi katliamı 13 Mayıs 2014'te Manisa Soma' da 301 

madencinin yaşamını yitirmesidir. Maden işçileri ölüm istatistiklerinde, Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı'nın, SGK'nın ve TÜİK'in verilerinde ciddi farklılıklar vardır. Bu durum 

işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında hükümetin duyarsızlığı olarak yorumlanmaktadır. 

Türkiye'nin onayladığı, Uluslararası Çalışma Örgütü'nün (ILO) 176 Madenlerde 

Güvenlik ve Sağlık Sözleşmesi; madenlerde güvenliğin ve sağlığın gözetilmesi için, 

işletmelerde denetim yapılmasının, ölümcül ve ciddi kazaların, tehlikeli durumların, meslek 

hastalıklarının ve maden felaketlerinin araştırılmasının ve bu konuda istatistiklerin 

toplanmasının ve yayınlanmasının, güvenlik ve sağlık gerekçeleriyle maden faaliyetlerinin 

durdurulmasının ya da sınırlandınlmasının, işçilerin ve temsilcilerinin işyerinde güvenlik ve 

sağlıkla ilgili önlemlere katılma haklarının yaşama geçirilmesinin gerekliliğini ortaya 

koymuştur. 
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Maden kazalarının azaltılması ve işçilerin çalışma koşullarının iyileştirilmesi için, 

madenlerde denetimlerin etkin yapılması, yasalara aykırı faaliyet yürüten şirketlere ağır 

yaptırımlar uygulanması, ya da faaliyetlerine son verilmesi, madenlerde taşeron sisteminin 

kaldırılması, sendikal örgütlenme hakkının teşvik edilmesi ve sendikal faaliyetlerin üzerindeki 

baskıların kaldırılması, iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması gerekmektedir. İş güvenliği yeterli 

olmayan ve işçilerin örgütlenme hakkının gasp edildiği madenlerde işçiler düşük ücretle, uzun 

saatler çalışmak zorunda kalmaktadır. Özel sektörde çalışanı maden işçilerinin 2014 sonrası 

getirilmiş olan çift asgari ücret uygulanmasına rağmen, emeklilik maaşları düşük ücret 

üzerinden ödemesi yapılmakta, emekli olmuş maden işçilerinin çoğu tekrar güvencesiz, düşük 

ücretle çalışmak zorunda kalmaktadır. İş kazalarının yanı sıra maden işçileri, olumsuz çalışma 

koşulları nedeniyle; Kanser, akciğer hastalıkları, işitme kaybı, beyaz parmak sendromu, karpal 

tünel sendromu, tilin vücut vibrasyonunun neden olduğu hastalıklar, bel rahatsızlıkları, 

epikonilit ve bursiti de içeren kas iskelet sistemi rahatsızlıkları, asbestin neden olduğu 

hastalıklar dahil tozdan kaynaklanan meslek hastalıkları, cilt hastalıkları, astım gibi sağlık 

sorunları yaşamaktadır. 

Maden işçilerinin çalışma hayatında yaşadıkları sorunlarının tespit edilmesi, bu 

sorunlara kalıcı çözümler üretilmesi, madenlerde işçi sağlığı ve güvenliği önlemlerinin ~tkin 

uygulanmasının sağlanması, maden işçilerinin meslek hastalıklarının tespit ve tedavisine dönük 

acil adımlar atılması ve maden işçilerinin sendikal örgütlenme haklarını engelleyici 

uygulamalara son verilmesi amacıyla bir Meclis Araştınnası açılmalıdır. 
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2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 KEMAL PEKÖZ ADANA 

5 HABİP EKSİK IGDIR 

6 OYA ERSOY İSTANBUL 

7 NURAN İMİR ŞIRNAK 

8 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

9 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

10 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

11 RIDVAN TURAN MERSİN 

12 ABDULLAH KOÇ AGRI 

13 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

14 MUAZZEZ ORHAN IŞlK VAN 

15 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

16 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

17 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

18 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞlRNAK ~ 

20 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 


